УПОЛНОМОЧЕННЫЙ
ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА

В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Горького ул., 31, г. Иркутск, 664011

 тел/факс (395-2) 34-19-17
E-mail: rebenok.irk@mail.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на №  от

О направлении доклада для детей

 Главам (мэрам) муниципальных
образований Иркутской области

Уважаемые коллеги!

Уполномоченным по правам ребенка в Иркутской области подготовлен доклад
для детей, достигших 12 летнего возраста, и их родителей, в котором отражены самые
актуальные темы, касающиеся развития, перспективного будущего, поступления в
образовательные организации высшего и среднего образования, трудоустройства,
участия в грантах.

Кроме того, затрагиваются темы безопасности и ответственности по отдельным
ключевым моментам жизни молодого человека, которые наиболее актуальны в
современном обществе (информационная безопасность, участие в деструктивных
течениях (субкультурах), самовольные уходы).

Учитывая, что доклад для подрастающего поколения будет полезным для их
развития, будущего и безопасности, прошу Вас оказать содействие по
распространению его любым доступным способом (размещение на официальных
сайтах, в социальных сетях, родительских чатах и т.д.) в образовательных
организациях, спортивных организациях и учреждениях культуры, которые посещают
дети, в целях большого охвата подростков.

Дополнительно доклад размещен на официальных страницах Уполномоченного
(Вконтакте, Telegram), а также на официальном сайте (https://irdeti.ru).

Для получения обратной связи, отзывов и впечатлений детей, прочитавших
детский доклад, прошу Вас оказать содействие в распространении
для них опроса по следующей ссылке:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeB121WsNdgOXsFwt6fzYmVOVh7lk2oxrer
lMaK66T82lz2jQ/viewform?usp=sf_link .

Благодарю за оказанное содействие!

Приложение: на 30 л. в 1 экз.

С Уважением,
  Т.В. Афанасьева

[SIGNERSTAMP1]

Исп.: Иванова А.В., тел. 8 (3952) 34-24-27

mailto:rebenok.irk@mail.ru
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeB121WsNdgOXsFwt6fzYmVOVh7lk2oxrerlMaK66T82lz2jQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeB121WsNdgOXsFwt6fzYmVOVh7lk2oxrerlMaK66T82lz2jQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeB121WsNdgOXsFwt6fzYmVOVh7lk2oxrerlMaK66T82lz2jQ/viewform?usp=sf_link